ПРОТОКОЛ № 03
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                             23 января 2013 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ОАО «Стройинжениринг»),
Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),
Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Кан В.Ч. (ООО ПТФ «Пищепромпроект»),

Козленко А.В. (ЗАО «Черноморкурортпроект»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Лукманов Т.А. (ООО «СевКавСейсмоЗащита»),

Сорокин В.Е. (ООО «Георесурс»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И.  – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания»,

Чернуха В.И. – председатель Дисциплинарной комиссии НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 9 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О замене Свидетельств о допуске.
2. О рассмотрении решения Дисциплинарной комиссии в части нарушений, допущенных членами Партнерства,  с последующим их исключением.

3. О невыполнении НОИЗом решений Совета и Съезда по возмещению командировочных расходов председателю Ревизионной комиссии НОИЗ и выплате благотворительной помощи члену Партнерства НП «КубаньСтройИзыскания» - ООО «Деним».

Первый вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельств о допуске и Приложения к нему в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.
Тегай А.И.  сообщил о рассмотрении вопроса о замене Свидетельств о допуске и Приложений к ним, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года членам Партнерства:
1. ООО «Росста»
2. ООО «Черноморские Скоростные Линии»
3. ООО «ЮТЭКС»
4. ЗАО «ТИХОРЕЦКГАЗСЕРВИС»

Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельств о допуске с изъятием ранее выданных Свидетельств о допуске и Приложений к ним. Контрольная комиссия предлагает Совету выдать Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к ним, без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года следующим членам саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания»:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему
	Примечание

	1.
	ООО «Росста»
	СРО-И-006-09112009-00050 от 05.07.11г.
	без изменений по видам работ

	2
	ООО «Черноморские Скоростные Линии»
	СРО-И-006-09112009-0007 от 24.08.10г
	без изменений по видам работ

	3
	ООО «ЮТЭКС»

	СРО-И-006-09112009-0119 от 28.12.10г.
	без изменений по видам работ

	4
	ЗАО «ТИХОРЕЦКГАЗСЕРВИС»
	СРО-И-006-09112009-0060 от 07.09.10г.
	без изменений по видам работ

Выступили:

Члены Совета Козленко А.В., Кан В.Ч., Сорокин В.Е. с предложением основываясь на решении Совета (Протокол № 02 от 17 января 2012г.) изъять у вышеназванных членов Партнерства действующие Свидетельства о допуске и Приложения к ним, и выдать вышеупомянутым членам Партнерства Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к ним без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принял решение о замене Свидетельств о допуске вышеупомянутым предприятиям с изъятием ранее выданных Свидетельств о допуске и Приложений к ним, с выдачей  Свидетельств о допуске нового образца и Приложений к ним без изменений по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

1. Слушали:
Чернуха В.И. сообщил о том, что протоколом Дисциплинарной комиссии № 6 от 29.12.2012 принято решение за многократную неуплату членских взносов ходатайствовать перед Советом об исключении из членов Партнерства следующих предприятий:

1) ЗАО «Изыскатель»

2) ООО «ДСМУ-Газстрой»

3) ООО «Вюн-Кон-Сервис»

4) ООО «Монолитстрой»

5) ООО «Строительный мир»

Тегай А.И. сообщил, что начиная с 29.12.2012 по настоящее время следующие члены Партнерства: ООО «Вюн-Кон-Сервис», ООО «Монолитстрой», ООО «Строительный мир» погасили задолженность по уплате членских взносов, тем самым устранив нарушения, выявленные Дисциплинарной комиссией. Тегай А.И. предложил Совету Партнерства не исключать эти предприятия из членов НП «КубаньСтройИзыскания», а принять решение о восстановлении  действия выданных раннее Свидетельств о допуске вышеназванным предприятиям.

Решение:

Восстановить действие Свидетельств о допуске следующим членам Партнерства: ООО «Вюн-Кон-Сервис», ООО «Монолитстрой», ООО «Строительный мир».

Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
2. Слушали:
Тегай А.И. сообщил, что начиная с 29.12.2012 по настоящее время следующие члены Партнерства: ЗАО «Изыскатель», ООО «ДСМУ-Газстрой» погасили задолженность по уплате членских взносов, тем самым устранив нарушения, выявленные Дисциплинарной комиссией. Тегай А.И. предложил Совету Партнерства не исключать эти предприятия из членов НП «КубаньСтройИзыскания», а ввиду того, что у предприятий других нарушений нет, выдать Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к ним в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 года.

Решение:

Выдать Свидетельства о допуске нового образца и Приложения  к ним следующим предприятиям:  ЗАО «Изыскатель», ООО «ДСМУ-Газстрой» в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

3. Слушали:
Тегай А.И. сообщил, что так как ООО «Строительно-монтажное управление – 15» не только является неплательщиком членских взносов, но и по состоянию на настоящий момент не имеет с 01.01.2013г. действующего Свидетельства о допуске хотя бы на один вид работ, это предприятие подлежит исключению из членов Партнерства, согласно части 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Решение:

Исключить ООО «Строительно-Монтажное Управление 15»  из членов партнерства на  основании ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ в связи с отсутствием у этого члена Партнерства Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ по инженерным изысканиям.

Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:  Хлебникова Т.П. сообщила, что до настоящего времени не выполнены решения Совета и Съезда  НОИЗ (протоколы Совета № 21 от 14.09.2012г. и № 19 от 13.07.2012г. и протокол Съезда № 7 от 23.08.2012г.) о возмещении  командировочных расходов председателю Ревизионной комиссии НОИЗ и выплате благотворительной помощи члену Партнерства НП «КубаньСтройИзыскания» ООО «Деним».

Решение:

Предложить Совету НОИЗ согласовать выполнение обязательств НОИЗа по возмещению  командировочных расходов председателю Ревизионной комиссии НОИЗ  и выплате благотворительной помощи члену Партнерства НП «КубаньСтройИзыскания» ООО «Деним»  средствами  НП «КубаньСтройИзыскания» в счет взаиморасчётов с НОИЗом  по уплате членских взносов до погашения обязательств в полной сумме, начиная с  I квартала 2013г.  Выписку из протокола по данному вопросу отправить в Совет НОИЗ.
Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
2